
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ОиМ

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам 
Иркутской области и об отмене приказа службы по тарифам 

Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-71-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги 
рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам 
Иркутской области 3 июня 2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1.5 тарифной таблицы приложения 3.1 к приказу 
службы по тарифам Иркутской области от 29 ноября 2022 года № 79-684-спр 
«Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии на территории Иркутской области на 2023 - 2027 годы» 
изменение, заменив цифры «3,49405» цифрами «2,26905».

2. Внести в приложение к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 26 апреля 2024 года № 79-70-спр «Об установлении тарифов на 
электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий 
потребителей по Иркутской области на 2024 год» следующие изменения:

1) в тарифной таблице:
в столбце 8 строки 5.1 цифры «4,90» заменить цифрами «3,43»;
столбец 8 строки 5.2 изложить в следующей редакции:

« 3,945
2,281

столбец 8 строки 5.3 изложить в следующей редакции:
« 4,459

3,430
2,281



пункт 4 примечания 1 к тарифной таблице изложить в следующей 
редакции:

«4) к тарифам для категории потребителей 5 «Население, 
проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему» 
применен понижающий коэффициент 0,7.»;

пункты 2, 3 примечания 2 к тарифной таблице изложить в следующей 
редакции:

«2) при оплате электрической энергии группой потребителей 6 
«Потребители, приравненные к населению», находящихся в сельских 
населенных пунктах, применять понижающий коэффициент 0,7;

3) при оплате электрической энергии садоводческими 
некоммерческими товариществами и огородническими некоммерческими 
товариществами, находящимися вне границ населенных пунктов, применять 
понижающий коэффициент 0,7.»;

2) в пункте 4 таблицы 2 цифры «0,99(9)» заменить цифрами «0,7».
3. Отменить приказ службы по тарифам Иркутской области 

от 26 апреля 2024 года № 79-71-спр «О внесении изменений в отдельные 
приказы службы по тарифам Иркутской области».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

